
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

22 декабря 2025 года 
ПРИКАЗ № 4 6 1 

Об итогах конкурса «Шаг вперёд» 

В период с сентября по декабрь 2025 ггода состоялся муниципальный этап областного 
творческого конкурса для дошкольников «Шаг вперёд». 
На основании протокола конкурсной комиссии 
приказываю: 

1. Признать победителем муниципального этапа областного творческого конкурса •<.••; 
дошкольников «Шаг вперёд» и наградить грамотой комитета образования администракп. 
Лужского муниципального района: 
- МДОУ «Детский сад № 4», заведующий Шаклина Валентина Андреевна (сетевой п р о е м 
«Загадки старого фотографа»); 
2. Признать участниками муниципального этапа областного творческого конкурса для 
дошкольников «Шаг вперёд» и наградить дипломами комитета образования администрации 
Лужского муниципального района: 
- Сыткову Любовь Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 4» (сетевой проект 
«Загадки старого фотографа»); 
- Сафронову Елену Анатольевну, заместителя заведующего по воспитательной работе 
МДОУ «Детский сад № 4» (сетевой проект «Загадки старого фотографа»): 
- Абрашину Марию Борисовну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 5 комбинированного 
вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 
- Скворцову Наталью Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 
- Кряхтунову Александру Алексеевну, учи геля-логопеда МДОУ «Детский сад 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 
- Хореву Юлию Сергеевну, музыкального руководителя М Д О У «Детский сад № 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 
- Соловьёву Анну Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад №: 6» (сетевой ироек; 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Филиппову Ольгу Викторовну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 6» (сетевой проект 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Карпову Елену Борисовну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 6» (сетевой проект 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Воробьёву Ирину Александровну, музыкального руководителя М Д О У «Детский сад № 6» 
(сетевой проект «Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Плантич Марину Владимировну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 7» (сетевой проект 
«Родина моя - Россия»); 
- Клостер Екатерину Павловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7» (сетевой проекч 
«Родина моя - Россия»); 
- Михайлову Евгению Николаевну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад .*>• 
(сетевой проект «Родина моя Россия»): 
- Андрееву Наталью Юьевну. воспитателя МДОУ «Детский сад № 15 комбинированною 
вида» (сетевой проект «Музейная педагогика как средство приобщения детей старшего 
дошкольного возраста к истокам национальной культуры для осмысления понятия Родина»): 

Похлебаеву Елену Валентиновну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 1 ; 
комбинированного вида» (сетевой проект «Музейная педагогика как средство приобщения 



детей старшего дошкольного возраста к истокам национальной культуры для осмысления 
понятия Родина»); 
- Серикову Наталью Алексеевну, заведующего МДОУ «Детский сад № 18» (сетевой проект 
«Родина - это я. семья и моя деревня»): 
- Федорову Марину Николаевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 18» (сетевой проект 
«Родина - это я, семья и моя деревня»); 
- Садыкову Ольгу Владимировну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 19» (сетевой 
проект «Край родной навек любимый»); 
- Малышеву Ирину Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 27» (сетевой проект 
«Маленькие патриоты»); 
- Тузову Екатерину Михайловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 27» (сетевой проект 
«Родной свой край люби и знай»); 
- Козину Юлию Викторовну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 27» (сетевой проект 
«Родной свой край люби и знай»): 
- Иванову Светлану Михайловну, воспитателя МДОУ «Оредежский детский сад» (сетевой 
проект «Ознакомление с малой Родиной посредством технологии интеллект-карт»); 
- Пашкову Светлану Ивановну, воспитателя М Д О У «Оредежский детский сад» (сетевой 
проект «Ознакомление с малой Родиной посредством технологии интеллект-карт»). 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

С В . Красий 



Приложение 

Протокол 
подведения итогов муниципального этапа 

областного творческого конкурса для дошкольников «Шаг вперёд» 
Дата проведения конкурса: с 15.09.2025 года. 
Присутствовали члены жюри: 5 человек. 
Председатель жюри, председатель конкурсной комиссии: 
- Кузьмина Екатерина Александровна, методист МКУ «Лужский ИМ1 (». 
Заместитель председателя конкурсной комиссии: 
- Акимова Юлия Вячеславовна, ведущий специалист комитета образования администрации 
Лужского муниципального района. 
Ответственный секретарь конкурсной комиссии: 
- Никифоренко Алла Валерьевна, секретарь комитета образования администрации Лужского 
муниципального района. 
Члены конкурсной комиссии: 

Ульянов Алексей Владимирович, главный специалист комитета образования 
администрации Лужского муниципального района; 
- Райфура Елена Александровна, главный специалист комитета образования администрации 
Лужского муниципального района. 
Вопросы для обсуждения: 
- подведение итогов и определение призёров муниципального этапа областного творческого 
конкурса для дошкольников «Шаг вперёд». В конкурсе приняло участие 10 дошкольны 
образовательных организаций г. Луга и Лужского района. Все из представленных рао . 
соответствовали условиям конкурса. 
Жюри постановило: 
1. признать победителем муниципального этапа областного творческого конкурса для 
дошкольников «Шаг вперёд»: 
- МДОУ «Детский сад № 4», заведующий Шаклина Валентина Андреевна (сетевой проект 
«Загадки старого фотографа»); 
2. признать участниками конкурса: 
- Сыткову Любовь Владимировну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 4» (сетевой проект 
«Загадки старого фотографа»); 
- Сафронову Елену Анатольевну, заместителя заведующего по воспитательной работе 
МДОУ «Детский сад № 4» (сетевой проект «Загадки старого фотографа»); 
- Абрашину Марию Борисовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 5 комбинированного 
вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 

Скворпову Наталью Владимировну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 5 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя. Россия»); 
- Кряхтунову Александру Алексеевну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя. Россия»); 
- Хореву Ю л и ю Сергеевну, музыкального руководителя М Д О У «Детский сад .№> 5 
комбинированного вида» (сетевой проект «Я росинка твоя, Россия»); 
- Соловьёву Анну Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6» (сетевой проек 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Филиппову Ольгу Викторовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6» (сетевой проект 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Карпову Елену Борисовну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 6» (сетевой проект 
«Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Воробьёву Ирину Александровну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад Л» 6» 
(сетевой проект «Люблю тебя, мой Лужский край!»); 
- Плантич Марину Владимировну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7» (сетевой проект 
«Родина моя Россия»); 



- Клостер Екатерину Павловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 7» (сетевой проект 
«Родина моя - Россия»); 
- Михайлову Евгению Николаевну, музыкального руководителя МДОУ «Детский сад № 7» 
(сетевой проект «Родина моя - Россия»); 
- Андрееву Наталью Юьевну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 15 комбинированного 
вида» (сетевой проект «Музейная педагогика как средство приобщения детей старшего 
дошкольного возраста к истокам национальной культуры для осмысления понятия Родина»); 

Похлебаеву Елену Валентиновну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 15 
комбинированного вида» (сетевой проект «Музейная педагогика как средство приобщения 
детей старшего дошкольного возраста к истокам национальной культуры для осмысления 
понятия Родина»); 
- Серикову Наталью Алексеевну, заведующего МДОУ «Детский сад № 18» (сетевой проект 
«Родина - это я, семья и моя деревня»); 
- Федорову Марину Николаевну, воспитателя М Д О У «Детский сад № 18» (сетевой проект 
«Родина - это я, семья и моя деревня»); 
- Садыкову Ольгу Владимировну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 19» (сетевой 
проект «Край родной навек любимый») ; 
- Малышеву Ирину Сергеевну, воспитателя МДОУ «Детский сад >Г" 27» (сетевой проект 
«Маленькие патриоты»): 
- Тузову Екатерину Михайловну, воспитателя МДОУ «Детский сад № 27» (сетевой проект 
«Родной свой край люби и знай»); 
- Козину Юлию Викторовну, учителя-логопеда МДОУ «Детский сад № 27» (сетевой проект 
«Родной свой край люби и знай»); 
- Иванову Светлану Михайловну, воспитателя М Д О У «Оредежский детский сад» (сетевой 
проект «Ознакомление с малой Родиной посредством технологии интеллект-карт»); 
- Пашкову Светлану Ивановну, воспитателя М Д О У «Оредежский детский сад» (сетевой 
проект «Ознакомление с малой Родиной посредством технологии интеллект-карт»). 


